Secretaria Municipal de Educação
Fone: 62 3335 1692 - Email: sec.vps@bol.com.br

Rua Felismino Viana, 262 - sala 01 – Centro
Vianópolis - GO - CEP 75.265-000

HOMOLOGAÇÃO

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 01/2026

O MUNICÍPIO DE VIANÓPOLIS, Estado de Goiás, por intermédio do FUNDO

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, e

CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014,

especialmente o art. 30, inciso VI, com as alterações introduzidas pela Lei Federal nº 13.204, de 14

de dezembro de 2015;

CONSIDERANDO a regular instauração do Edital de Credenciamento nº 01/2026, destinado

ao credenciamento de Organizações da Sociedade Civil aptas à celebração de Termo de Colaboração,

Termo de Fomento e Acordo de Cooperação, mediante dispensa de chamamento público, quando

caracterizadas as hipóteses legais;

CONSIDERANDO que a Organização da Sociedade Civil interessada apresentou toda a

documentação exigida no edital, atendendo integralmente aos requisitos jurídicos, fiscais, técnicos e

estatutários;

CONSIDERANDO o parecer técnico conclusivo emitido pela área competente, bem como a

manifestação jurídica favorável quanto à regularidade do procedimento;

RESOLVE:

Art. 1º - HOMOLOGAR o resultado do Edital de Credenciamento nº 01/2026, promovido pelo

Fundo Municipal de Educação do Município de Vianópolis/GO, CREDENCIANDO a seguinte

Organização da Sociedade Civil:

Instituto Social Ser Feliz

CNPJ nº 14.836.306/0001-97

Endereço: Rua 21 de Fevereiro, nº 32, Jardim Mirante, Hortolândia/SP CEP: 13.186-200

Art. 2º - O presente credenciamento possui natureza de procedimento administrativo permanente,

podendo outras Organizações da Sociedade Civil serem credenciadas a qualquer tempo, enquanto

vigente o Edital de Credenciamento nº 01/2026.

Art. 4º - Determina-se a publicação do extrato deste Ato de Homologação no meio oficial de

divulgação do Município, para fins de publicidade e transparência.

Vianópolis/GO, 23 de fevereiro de 2026.

SILVIA CINARA DO SANTOS

Fundo Municipal de Educação/Município de Vianópolis – GO

		2026-02-23T13:09:55-0300